[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2025 г.                                                                                                     № 30
	Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа «Княжпогостский» Республики Коми

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Коми, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми от 17.02.2017 № 125

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа «Княжпогостский» Республики Коми согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 20.04.2016 № 122 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Княжпогостский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального округа
«Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                                А.Л. Немчинов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа «Княжпогостский»

	от
	20
	января
	2025 г.
	№
	30

	СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

	муниципального округа «Княжпогостский» Республики Коми

	(наименование муниципального образования Республики Коми)

	№ п/п
	Место нахождения нестационарного торгового объекта (адрес)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация (ассортимент реализуемых товаров)
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м.
	Площадь земельного участка (здания, строения, сооружения), кв.м.
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	г. Емва, ул. Пионерская, д.16-в
	павильон
	смешанные группы товаров
	25,0
	54,0
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	2
	г. Емва, ул. Ленинградская, около д. 8
	павильон
	непродовольственные товары
	18
	30
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	3
	г. Емва, ул. Коммунистическая, около д.11
	киоск
	газетно-журнальная продукция
	10
	12
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	4
	г. Емва, ул. Коммунистическая, около д.11
	киоск
	продовольственные товары
	12
	12
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	5
	г. Емва, ул. Коммунистическая, около д.11
	павильон
	смешанные группы товаров
	12
	12
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	6
	г. Емва, ул. 60 лет Октября, д. 71-а
	павильон
	продовольственные товары
	52
	93
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	7
	г. Емва, ул. 60 лет Октября, около д.24
	киоск
	хлебобулочные изделия
	9
	15
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	8
	г. Емва, ул. Центральная
	павильон
	продовольственные товары
	20
	45
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	9
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 1)
	павильон
	продовольственные товары
	120
	141
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	10
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 2)
	киоск
	непродовольственные товары
	18
	19
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	11
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 3)
	павильон
	непродовольственные товары
	29
	31
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	12
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 4)
	павильон
	продовольственные товары
	77
	77,3
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	13
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 5)
	павильон
	непродовольственные товары
	51
	51
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	14
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 6)
	павильон
	непродовольственные товары
	53
	53
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	15
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 7)
	павильон
	непродовольственные товары
	37
	37
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	16
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 8)
	павильон
	ремонт обуви
	37
	37
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	17
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 9)
	павильон
	продовольственные товары
	36
	38
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	18
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 10)
	павильон
	непродовольственные товары
	32
	35
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	19
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 11)
	киоск
	непродовольственные товары
	35
	48
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	20
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 12)
	павильон
	непродовольственные товары
	27
	29
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	21
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 13)
	павильон
	непродовольственные товары
	32
	33
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	22
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 14)
	павильон
	продовольственные товары
	24
	24
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	23
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 15)
	павильон
	непродовольственные товары
	37
	37
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	24
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 16)
	павильон
	непродовольственные товары
	15
	15
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	25
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 17)
	павильон
	непродовольственные товары
	96
	96
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	26
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 18)
	павильон
	непродовольственные товары
	112
	112
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	27
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 19)
	киоск
	непродовольственные товары
	23
	23
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	28
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 20)
	павильон
	непродовольственные товары
	45
	45
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	29
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 21)
	киоск
	непродовольственные товары
	21
	21
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	30
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 22)
	павильон
	непродовольственные товары
	15
	15
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	31
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 23)
	павильон
	продовольственные товары
	33
	36,8
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	32
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 24)
	павильон
	непродовольственные товары
	36,5
	36,5
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	33
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 25)
	павильон
	непродовольственные товары
	32
	40
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	34
	г. Емва, ул. Коммунистическая (участок № 26)
	павильон
	непродовольственные товары
	32
	40
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	35
	г. Емва, ул. Ручейная, в районе кладбища
	павильон
	непродовольственные товары
	15
	30
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	36
	г. Емва, ул. Ручейная, в районе кладбища
	палатка
	непродовольственные товары
	9
	9
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	37
	г. Емва, ул. Дзержинского, около остановки «ул. 30 лет Победы» (нечетная сторона)
	киоск
	хлебобулочные изделия
	6
	20
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	38
	г. Емва, ул. Вымская, д. 1а
	павильон
	продовольственные товары
	15
	48
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	39
	г. Емва, ул. Вымская, около д. 4
	павильон
	продовольственные товары
	31,2
	76
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	40
	г. Емва, ул. Комсомольская, д. 27
	павильон
	продовольственные товары
	20
	63
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	41
	г. Емва, ул. Строителей, между д. 4 и 6
	киоск
	продовольственные товары
	15
	26
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	42
	г. Емва, ул. Волгоградская, около д.21
	павильон
	продовольственные товары
	20
	45
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	43
	г. Емва, ул. Волгоградская, около д.21
	павильон
	промышленные товары
	20
	45
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	44
	г. Емва, ул. Волгоградская, около д.14а
	киоск
	продовольственные товары
	6
	32
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	45
	г. Емва, ул. Волгоградская, около д.14а
	киоск
	газетно-журнальная продукция
	6
	20
	государственная собственность не разграничена

	Без ограничений

	46
	г. Емва, ул. Волгоградская, около д.14а
	павильон
	смешанные группы товары
	30
	60
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	47
	пгт. Синдор, ул. Гагарина, д. 5-а
	павильон
	продовольственные товары
	90
	94
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	48
	пгт. Синдор, ул. Гагарина, 9-а
	павильон
	непродовольственные товары
	50
	69
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	49
	пгт. Синдор, ул. Гагарина, 10-а
	павильон
	продовольственные товары
	58
	100
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	50
	пгт. Синдор, ул. Северная, 10-а
	павильон
	смешанные группы товаров
	60
	83
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	51
	пгт. Синдор, ул. Строителей, 23-а
	павильон
	продовольственные товары
	100
	191
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	52
	пгт. Синдор, ул. Строителей, 33-а
	павильон
	продовольственные товары
	51
	60
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	53
	пгт. Синдор, ул. Центральная, 8-а
	павильон
	продовольственные товары
	72
	90
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	54
	пгт. Синдор, ул. Строителей, 31-б
	павильон
	продовольственные товары
	47
	66
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	55
	пгт. Синдор, ул. Северная (рядом с рынком)
	павильон
	продовольственные товары
	51
	60
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	56
	пст. Ляли, ул. Центральная, около д. 51
	павильон, палатка
	смешанные группы товаров
	40
	96
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	57
	пст. Ляли, ул. Центральная, около д. 39
	павильон
	продовольственные товары
	20
	40
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	58
	с. Серёгово, ул. Октябрьская, около д. 9
	палатка
	смешанные группы товаров
	4
	4
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	59
	с. Серёгово, ул. Октябрьская, около д. 9
	палатка
	смешанные группы товаров
	4
	4
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	60
	с. Шошка, ул. Центральная, д. 21-а
	павильон
	смешанные группы товаров
	70
	122
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	61
	с. Шошка, ул. Центральная, около д.6
	павильон
	смешанные группы товаров
	48
	98
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

	62
	с. Шошка, ул. Центральная, около д.21
	павильон
	продовольственные товары
	48
	80
	государственная собственность не разграничена
	Без ограничений

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ